
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Жадовка» 

муниципального образования 

 «Барышский район»  

Ульяновской области 

 
ПРИКАЗ 

04.09.2023г №236 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 21.08.2023 № 1704-р «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению, 

родным ( татарскому , чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 

учебном году», от 21.08.2023 № 1706-р «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 

21.08.2023 № 1707-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа 

региональных олимпиад по краеведению, родным ( татарскому, чувашскому, 

мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году», и в целях координации 

действий при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по краеведению, родным ( татарскому , чувашском). 

мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году и  приказу управления 

образования МО «Барышский район» от 29.08.2023г № 361 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Каракозову Марину Анатольевну, заместителя директора по УВР, 

ответственной за организацию, получение заданий, проведение и отчетность по 

школьному этапу ВсОШ, размещение информации и протоколов на сайте школы. 

Каракозовой М.А: 

1.1. актуализировать данные по количественному контингенту обучающихся в 

общеобразовательной организации в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО) в срок до 10 сентября 2023 года; 

1.2. провести ШЭ ВсОШ: 

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» на базе школ или дома, по 

усмотрению педагогов и учащихся в соответствии с утверждённым графиком 

последующим общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, 

астрономия, физика, химия, экология, немецкий язык, экономика, география, основы 

безопасности жизнедеятельности; 

для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 



для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным 

предметам: искусство (мировая художественная культура), история, обществознание, 

английский язык, литература, физическая культура, технология 

для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап региональной 

олимпиады по краеведению; 

для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональной олимпиады по  

литературе. 

1.3. Определить состав школьных предметных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету Олимпиады и региональной олимпиады по 

краеведению и литературе в 2023-2024 учебном году (приложение № 2); 

1.4. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональной олимпиады по краеведению и литературе для обучающихся 7-11 классов в 

2023-2024 учебном году (приложение № 3); 

2. Руководителям методических объединений: 

2.1. обеспечить количество участвующих в ШЭ BcOШ не ниже 80% от общего 

количества учащихся 4-11 класс; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Каракозову 

М.А, заместителя директора по УВР 

Директор школы                                      С.В.Аблаева 

С приказом ознакомлены 


		2023-09-04T12:15:43+0300
	Аблаева Светлана Вадимовна
	я подтверждаю этот документ




